Communiquer sur le PARS auprès de son fichier contact et sur tout autre moyen de 
communication (réseaux sociaux, site …) ; 

11. Mentionner l'ÉSAL comme partenaire sur tous ses documents de communication ; 
12. Verser à l'ÉSAL une contribution d'un montant de 32 500 € (trente-deux mille cinq cents 

euros). 

ARTICLE 3 – RÉMUNÉRATION ET MODE DE PAIEMENT 

Le règlement des sommes dues à l'ÉSAL sera effectué par mandat administratif à l’ordre de 
l’École Supérieure d'Art de Lorraine. 

Le versement de la participation de la Ville de Metz d’un montant de 32 500 € aura lieu dans un

[...]

Code Banque : 14707 

Code guichet : 00022 

Compte : 02219133069 

Clé : 03 

IBAN : FR76 1470 7000 2202 2191 3306 903 

BIC : CCBPFRPPMTZ 

N° SIRET : 453244733 - 00011 

La subvention annuelle 2025 de la Ville de Metz s’élève à un montant global cumulé de 19 700 € 

(dix-neuf mille sept cents euros). 

ARTICLE 2  

Le présent avenant prend effet á compter de sa signature par chacune des parties. 

Toutes les autres dispositions de la convention pluriannuelle d’objectifs et de moyens initiale 

susvisée, non contraires aux présentes, demeurent inchangées et continuent de produire leur plein